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Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N°  CP-2012-1-3-1  
Séance du vendredi 20 janvier 2012 
 
 

ROUTES DÉPARTEMENTALES 
PROGRAMMES N A111, A132, A134 ET A171   

AFFECTATION  ET DÉSAFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 Autorise l’affectation et la désaffectation des montants par millésimes aux 

programmes n° A111 – A132 –  A134 et A171 tels qu’indiqués au tableau ci-après et 
détaillés dans le rapport  

  
 Autorise le Président à signer, avec les partenaires concernés, les conventions et les 

avenants portant sur les programmes A132,  A171. 
 

 

 

 

 

Programme Millésime Déjà affecté Affectation 
demandée Total affecté 

A111 

A111 

A132 

A132 

A132 

A132 

2009 

2011 

2006 

2009 

2010 

2011 

57 675 € 

985 000 € 

34 328 € 

1 240 945 € 

833 489 € 

2 811 557 € 

25 266 € 

40 400 € 

- 34 328 € 

- 526 266 € 

79 863 € 

 184 814 € 

82 941 € 

1 025 400 € 

0 € 

714 679 € 

913 352 € 

2 996 371 € 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120120-0000009029-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 23/01/2012
Réception par le Prefet : 23/01/2012
Publication : 27/01/2012
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A134 

A134 

A171 

A171 

A171 

2011 

2012 

2006 

2008 

2010 

1 930 000 € 

0 € 

80 000 € 

63 804 € 

70 000 € 

- 50 000 € 

1 570 000 € 

12 000 € 

- 12 000 € 

50 000 € 

1 880 000 € 

1 570 000 € 

92 000 € 

51 804 € 

120 000 € 

 

 

 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



CP du 20-01-2012

A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

Total à 
affecter par 
millésime

2009 2009 A111 7399 Réaménagement de la RD 5 V à Jungholtz devant 
le parvis de la basilique de Thirenbach 25 266 57 675 82 941 25 266        

0

0

25 266 57 675 82 941 25 266

MILLESIME

Total AP affectée

AP
N° opé-
ration

Nom de 
l'opération

                                Annexe au rapport n° …….              
Routes Départementales

Constructions neuves et travaux sur RD - Programme A111- Années antérieures
Affectation de l'Autorisation de Programme



A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

2011 A111 20237 RD13bis I Fellering - Col d'Oderen -                                            50 000                     50 000   

2011 A111 20724 Carrefours Lautenbach Zell -                                            10 000                     10 000   

2011 A111 21225 RD55 Pont Illzach - redistribution de l'espace -                                            75 000                     75 000   

2011 A111 22147 Renforcement de la déviation de Lapoutroie 400 000                                400 000   

2011 A111 22172 RD47 Section de Réguisheim RD2 400 000                                400 000   

2011 A111 22758 RD52 carrefour Rhodia à CHALAMPE 10 000                  50 000                                    60 000   

2011 A111 23793 Réaménagement du carrefour RD83/RD1 bis 
Wettolsheim 30 400                                    30 400   

40 400                  985 000                1 025 400             Total AP affectée

Routes Départementales

                                Annexe au rapport n° …….              

N° opé-
ration

Nom de 
l'opération

AP

Constructions neuves et travaux sur RD - Programme A111- 2011

Affectation de l'Autorisation de Programme



A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

Total à 
affecter par 
millésime

2006 2006 A132 1172 RD21 I CALIB ROSENAU 34 328 €-             34 328 €             -  €                   34 328 €-       

2009 A132 8914 Conv. 102/2009 GALFINGUE 11 598 €-             109 389 €           97 791 €             

2009 A132 8913 Conv.101/09 ANDOLSHEIM 344 817 €-           532 688 €           187 871 €           

2009 A132 7725 Conv.79/2009 CC Ile Napoléon - HABSHEIM 92 525 €-             365 577 €           273 052 €           

2009 A132 9099 Conv.114/2009 CCIN DIETWILLER RD6 bis 77 327 €-             233 291 €           155 964 €           

2010 A132 12998 Conv.12/2010 SCIN 1 237 €-               54 034 €             52 796 €             

2010 A132 12996 Conv.28/2010 HOLTZWIHR 4 914 €-               86 146 €             81 232 €             

2010 A132 14125 Conv.85/2010 WERENTZOUSE 86 014 €             693 309 €           779 323 €           

480 732 €-           2 108 762 €        1 628 029 €        480 732 €-     

CP du 20/01/2012

MILLESIME

Total AP affectée

AP
N° opé-
ration

Nom de 
l'opération

2009 526 266 €-     

2010 79 863 €       

                                Annexe au rapport n° …….              
Calibrage sur les Routes Départementales

Programme A132- Années antérieures
Affectation de l'Autorisation de Programme



                               Annexe au rapport n°…...        
                   Routes Départementales

Construction et rénovation d'ouvrages d'art - Programme A134 - Millésime 2011
      Affectation de l'Autorisation de Programme

A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

2011 A134 16929 RD 8 et 1b 
Réparation des deux ouvrages d'art sur l'Ill 50 000 800 000 850 000

2011 A134 16934
RD 48

Reconstruction de l'ouvrage sur le Seebach 
Soultzeren

280 000 280 000

2011 A134 16936
RD 103

Réparation du pont sur le canal du Rhône au Rhin
Hagenbach

-300 000 300 000 0

2011 A134 16939
RD 4

Réparation du pont sur la Fecht
Bennwihr gare

-50 000 250 000 200 000

2011 A134 16966
RD 83

Réparation du franchisement de la Lauch
 Issenheim

250 000 300 000 550 000

-50 000 1 930 000 1 880 000

N° opé-
ration

Nom de 
l'opération

AP

Total AP affectée



                               Annexe au rapport n°…...        
                   Routes Départementales

Construction et rénovation d'ouvrages d'art - Programme A134 - Millésime 2012
      Affectation de l'Autorisation de Programme

A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

2012 A134 23820 RD 4 OA / canal  KUNHEIM 450 000 0 450 000

2012 A134 23821 RD 430 mur à Linthal 300 000 0 300 000

2012 A134 23822 RD 416 OA / Liepvrette 350 000 0 350 000

2012 A134 23823 RD 111 OA/canal à Artzenheim 220 000 0 220 000

2012 A134 23839 RD103 Réparat du pont canal Rhone au Rhin 
Hagenbach 250 000 0 250 000

1 570 000 0 1 570 000

N° opé-
ration

Nom de 
l'opération

AP

Total AP affectée



A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

Total à 
affecter par 
millésime

2006 2006 A171 1297 PC Carspach Walheim 12 000 80 000 92 000 12 000        

2008 2008 A171 1313 Etudes -12 000 63 804 51 804 12 000 -       

2010 2010 A171 13393 IC RD55 Illzach 50 000 70 000 120 000 50 000        

50 000 213 804 263 804 50 000

                                Annexe au rapport n° …….              
Routes Départementales

Aménagement cyclable sur domaine départemental - Programme A171 - Années antérieures
Affectation de l'Autorisation de Programme

MILLESIME

Total AP affectée

AP
N° opé-
ration

Nom de 
l'opération




